
 

projekt Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000778  

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
(vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)) 

 

 

Název zakázky: Zdravotnické přístroje pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje 

Evidenční číslo zakázky Z2017-007306 uvedené ve Věstníku veřejných zakázek a číslo oznámení 

2017/S 058-107508  uvedené v Úředním věstníku Evropské unie, (dále též „VZ“).  

 

 

1. Označení zadavatele 

Název:  Zlínský kraj 

IČ:  70891320 

sídlo:   Třída Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín 

Zastoupený:  Jiřím Čunkem, hejtmanem Zlínského kraje 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky byla dodávka celkem 32 nových zdravotnických přístrojů. 
 
Zadavatel rozhodl o rozdělení veřejné zakázky na dvě části. Účastníci zadávacího řízení mohli 
podávat své nabídky dle podmínek uvedených v zadávací dokumentaci, a to v rámci: 
 
„Části A) Přístroje pro nepřímou srdeční masáž“ 
Tato část veřejné zakázky řešila dodávku 28 nových přístrojů pro nepřímou srdeční masáž s možností 
použití přístroje během transportu v sanitním voze.  
 
„Části B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci“ 
Předmětem této části veřejné zakázky byla dodávka 4 nových přístrojů pro umělou plicní ventilaci dle 
min. těchto norem (ČSN EN 60601-1, EN 1789, EN 794-3 + ISO 10651-3). 
 

3. Cena sjednaná ve smlouvě na VZ 

 

Část A) Přístroje pro nepřímou srdeční masáž: 

Cena v Kč bez DPH 12.034.000,- 
Hodnota DPH   2.527.140,- 
Cena včetně DPH 14.561.140,- 

 

Část B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 

Cena v Kč bez DPH 1.358.400,- 
Hodnota DPH    285.264,- 
Cena včetně DPH 1.643.664,- 

 

 

4. Druh zadávacího řízení 

 
VZ byla zadávána v rámci otevřeného řízení podle dle § 56 ZZVZ. 

 



 

projekt Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000778  

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla hodnocena pro část A) 

Přístroje pro nepřímou srdeční masáž: 

Identifikační údaje účastníka č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Medsol, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Lužná 591/4, Praha 6 – Vokovice, 160 00 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 24201596 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla hodnocena pro část B) 

Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 

Identifikační údaje účastníka č. 1: 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

MEDIPRAX CB s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Husova tř. 624/43, 370 05 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 63886731 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla hodnocena pro část B) 

Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 

Identifikační údaje účastníka č. 2: 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Hoyer Praha s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Jilmová 2685/10, 130 24 Praha 3 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 60491582 

 
 
6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

 

Identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyřazena a uchazeč 

vyloučen ze zadávacího řízení pro část B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 

Účastník č. 2: 

Obchodní firma nebo název / obchodní 

firma nebo jméno a příjmení: 

Hoyer Praha s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Jilmová 2685/10, 130 24 Praha 3 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 60491582 

 Nabídková cena v Kč bez DPH 1.355.600,- 



 

projekt Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000778  

 

 
Hodnotící komise po posouzení nabídky účastníka Hoyer Praha s.r.o. požádala tohoto účastníka, 
vzhledem k nabytým pochybnostem, o zapůjčení jednoho kusu přístroje pro zkušební provoz a jeho 
předvedení, dle podmínek zadávací dokumentace. Po předání přístroje a jeho předvedení nebyly 
některé z pochybností odstraněny, a proto komise požádala účastníka o jednoznačné vyjádření 
(vyvrácení) ke zjištěným rozporům nabídky s požadavky zadávací dokumentace, a případné objasnění 
níže uvedených zásadních nesouladů (citace obsahu žádosti – zestručněno): 
 
1. Ovládání v českém jazyce -  na  předváděném přístroji nebylo splněno, pouze ústně garantováno 
zástupcem společnosti Hoyer Praha s.r.o., p. Zákravským. Je přístroj lokalizován do českého jazyka? 
Pokud ano, žádáme Vás o doložení (prokázání) této skutečnosti. 
 
2. Provozní teplota přístroje pro venkovní a vnitřní použití – zadavatel požaduje rozpětí – 18C až +50C 
, ústně potvrzeno zástupcem společnosti Hoyer Praha s.r.o., p. Zákravským, že provozní teplota 
přístroje pro venkovní použití je v rozpětí pouze -10C až +40C, v nabídce účastníka v rámci 
technického popisu tato informace chybí. Splňuje přístroj požadavky zadavatele na provozní teplotu 
přístroje pro venkovní a vnitřní použití dle technické specifikace ze zadávací dokumentace? Pokud 
ano, žádáme Vás o doložení (prokázání) této skutečnosti. 
 
3. Odolnost proti vniknutí cizích pevných těles, prachu a vodě (požadavek min. IP 54) – přístroj 
nesplňuje uvedený parametr, ze skutečností uvedených v nabídce vyplývá pouze IP 44. Žádáme Vás 
o jednoznačné vyjádření, zda Vámi nabízený přístroj splňuje parametr min. IP 54. : Pokud ano, 
žádáme Vás o doložení (prokázání) této skutečnosti.  
 
4. Provozní plyn medicinální kyslík – Žádáme Vás o jednoznačné vyjádření, zda je chod přístroje 
provozován požadovaným způsobem. Pokud ano, žádáme Vás o doložení (prokázání) této 
skutečnosti. 
 
5. CPR režim pro navádění při kardiopulmonální resuscitaci – při předvedení přístroje tento režim 
nezjištěn. Žádáme Vás o jednoznačné vyjádření, zda Vámi nabízený přístroj splňuje tuto funkcionalitu. 
Pokud ano, žádáme Vás o doložení (prokázání) této skutečnosti. 
 
Hodnotící komise neobdržela od účastníka zadávacího řízení ve stanovené lhůtě objasnění nebo 
doplnění nabídky na základě výše uvedené žádosti podle § 46 zákona, a tudíž zadavatel tímto 
účastníka Hoyer Praha s.r.o., sídlem Jilmová 2685/10, 130 24 Praha 3, IČ: 60491582 vyloučil dle § 48 
odst. 2 (písm. a) a b)) zákona ze zadávacího řízení Části B - Přístroje pro umělou plicní ventilaci. 
 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější a s nímž byla uzavřena 

smlouva: 

Nabídka č. 1 pro část A) Přístroje pro nepřímou srdeční masáž: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

Medsol, s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Lužná 591/4, Praha 6 – Vokovice, 160 00 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 24201596 

Údaje, které jsou předmětem hodnocení: 
Nabídková cena v Kč bez DPH 12.034.000,- 

 



 

projekt Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000778  

 

 

 
Dodavatel, jehož nabídka byla vybrána jako ekonomicky nejvhodnější a s nímž byla uzavřena 

smlouva: 

Nabídka č. 1 pro část B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

MEDIPRAX CB s.r.o. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Husova tř. 624/43, 370 05 České Budějovice 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 63886731 

Údaje, které jsou předmětem hodnocení: 

Nabídková cena v Kč bez DPH 1.358.400,- 

 

Na základě provedeného hodnocení nabídek doporučila komise zadavateli uzavřít písemnou smlouvu 

v rámci veřejné zakázky Zdravotnické přístroje pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje: 

 

pro část A) Přístroje pro nepřímou srdeční masáž s účastníkem č. 1, společností Medsol, s.r.o., 

sídlem Lužná 591/4, Praha 6 – Vokovice, 160 00, IČ: 24201596, který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku v části B) veřejné zakázce. V rámci ekonomické výhodnosti byla hodnocena 

nejnižší nabídková cena bez DPH. 

 

pro část B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci s účastníkem č. 1, společností MEDIPRAX CB 

s.r.o., sídlem Husova tř. 624/43, 370 05 České Budějovice, IČ: 63886731, který podal ekonomicky 

nejvýhodnější nabídku v části B) veřejné zakázce. V rámci ekonomické výhodnosti byla hodnocena 

nejnižší nabídková cena bez DPH. 
 

8. Označení poddodavatele/ů 

 
pro část A) Přístroje pro nepřímou srdeční masáž 

 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 

nebo jméno a příjmení: 

CHEIRÓN a.s. 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 

pobytu (příp. doručovací adresa): 

Praha 6 - Břevnov, Ulrychova 2260/13, PSČ 16200 

Právní forma: Akciová společnost 

IČO: 27094987 

 
pro část B) Přístroje pro umělou plicní ventilaci: 
 

Nebude plněno prostřednictvím poddodavatele. 

 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

 
Nepoužito. 

 



 

projekt Technika pro Zdravotnickou záchrannou službu Zlínského kraje, registrační 
číslo projektu CZ.06.1.23/0.0/0.0/15_017/0000778  

 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

 

Nepoužito. 

 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

 

Nepoužito. 

 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému 

 

Nepoužito. 

 

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

Podání nabídek bylo umožněno pouze v listinné podobě; zadavatel nedisponuje elektronickým 

nástrojem dle § 28 odst. 1 písm. i) zákona o zadávání veřejných zakázek umožňující elektronické 

podání nabídek a nemá v daném případě povinnost jej užít. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části  

 

VZ byla rozdělena na části. 

 

 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ 

 

Zadavatel nepožadoval prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 ZZVZ. 

 

 

 

V Ostravě dne 10. 08. 2017 

 

 

                    …………………………            

    Radim Pala, DiS. 

osoba pověřená výkonem 

zadavatelských činností 


		2017-08-10T14:20:33+0200
	Radim Pala, DiS.




